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Protokół  Nr I/2024 

z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu 07 maja 2024 roku 

w godz. od 1600 do 1718 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych (ustawowo 15 radnych) – lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli:   

Burmistrz Borku Wlkp. – Janusz Sikora,  

Skarbnik Gminy – Monika Hornicka, 

Sekretarz Gminy – Jolanta Chudzińska, 

radny Powiatu Gostyńskiego – Grzegorz Marszałek, 

Burmistrz Borku Wlkp. z okresu lat 1998 – 2014 – Marian Jańczak, 

dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Borek Wlkp.: 

Kierownik MGOPS – Dorota Dutkowiak, 

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Borku Wlkp. – Marlena Kowalska,  

Dyrektor MGOK w Borku Wlkp. – Justyna Chojnacka, 

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Borku Wlkp. – Władysław Hałas, 

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zimnowodzie – Barbara Krzekotowska, 

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Karolewie – Renata Matelska,  

Kierownik Posterunku Policji w Borku Wlkp. – Mateusz Szewczykowski, 

Prezes ZWiK w Karolewie – Mirosław Twardowski, 

Prezes Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie – Edyta Dopierała, 

pracownicy Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp., 

sołtysi: Sylwester Prajs, Bogdan Gruchot, Zdzisław Sokół, 

oraz mieszkańcy gminy 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Sesję prowadził radny senior, którym jest Pan Andrzej Kubiak. 

Przewodniczący obrad - Andrzej Kubiak powitał wszystkich radnych oraz gości, po czym 

przedstawił proponowany porządek obrad. 
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Przedstawiam porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej – podjęcie uchwały. 

4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – podjęcie uchwały. 

5. Ślubowanie burmistrza. 

6. Zakończenie. 

 

Ad.3. Ślubowanie radnych. 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej – Wiesławę 

Wójcik o wręczenie Burmistrzowi Borku Wlkp. – Januszowi Sikora  oraz radnym 

zaświadczeń o wyborze. 

 

 Przewodniczący obrad stwierdził, że art. 23a ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym stanowi, że „Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni 

składają ślubowanie” 

Dodał także, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

"Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Przewodniczący obrad – Andrzej Kubiak odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  

i jej mieszkańców”. 

 

Po czym odczytał według układu alfabetycznego nazwiska i imiona radnych, nazwisko 

seniora radnego Andrzeja Kubiaka odczytał najmłodszy radny – Błażej Szymczak. 

 

Andrzejak Radosław                                  „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Chałupniaczak Leszek          „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Florczyk Damian                                        „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 
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Jakubiak Marcin                                        „Ślubuję”  „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Jańczak Małgorzata                                   „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg”      

 

Kordus Elżbieta                                         „Ślubuję” „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Malicki Roman                                          „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Marszałek Tomasz                                     „Ślubuję” „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Osowicz Piotr                                           „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Pawlak Tomasz                                        „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Przybylak Magdalena                               „Ślubuję”    

 

Szczepaniak Tomasz                               „Ślubuję” „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Szymczak Błażej                                     „Ślubuję”  „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Wojciechowska Elżbieta                         „Ślubuję”   „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Kubiak Andrzej                                       „Ślubuję” „tak mi dopomóż Bóg” 

 

Nikt z radnych nie odmówił ślubowania. 

Po złożeniu ślubowania przez radnych, Przewodniczący obrad, na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych (ustawowo 15 radnych), co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały, lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Obecni (15): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Szymczak Błażej,  Florczyk 

Damian, Roman Malicki, Marszałek Tomasz, Jakubiak Marcin, Kordus Elżbieta, Kubiak 

Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Szczepaniak Tomasz, Elżbieta Wojciechowska 
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Ad.3.Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Przewodniczący obrad – Andrzej Kubiak  poinformował, że zgodnie z art. 19 ustawy  

o samorządzie gminnym „Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

w głosowaniu tajnym. W związku z powyższym przystąpiono do wyłonienia składu komisji 

skrutacyjnej. 

W skład tej komisji zaproponowano: 

1) radną      – Małgorzatę Jańczak  – wyraziła zgodę, 

2) radnego –  Tomasza Marszałka  – wyraził zgodę, 

3) radnego –  Artura Osowicza       – wyraził zgodę. 

 

Następnie Przewodniczący obrad – Andrzej Kubiak prosił o przegłosowanie 

zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej. 

 

Za przyjęciem proponowanego składu komisji skrutacyjnej głosowało 15 radnych, nikt nie 

był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania, protokół głosowania stanowi załącznik 

Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad - Andrzej Kubiak przedstawił skład w/w komisji w kolejności 

alfabetycznej i tak: 

1) radna  Jańczak Małgorzata, 

2) radny  Marszałek Tomasz, 

3) radny Osowicz Artur. 

 

Następnie Przewodniczący obrad prosił o podanie kandydatur na stanowisko 

przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

Radny Tomasz Szczepaniak zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Pawlaka, który jest od 

wielu lat znanym samorządowcem, sprawdził się w różnych funkcjach jakie pełnił w Radzie, 

między innymi był przewodniczącym Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, a 

ostatnio był przewodniczącym Rady Miejskiej Borku Wlkp., swoje obowiązki wykonywał 

wzorowo. 

 

Radny Tomasz Pawlak wyraził zgodę na kandydowanie.  
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W związku z powyższym Przewodniczący obrad stwierdził, że na stanowisko 

przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp. kandyduje jeden kandydat tj. radny – Pawlak 

Tomasz. 

 

Po czym prosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 

głosowania, a następnie ogłosił przerwę. 

 

Po zakończeniu prac przygotowawczych komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do 

głosowania oraz wyjaśniła technikę głosowania. 

Po odbyciu aktu głosowania komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczania oddanych głosów. 

 

Po zakończeniu prac przez komisję skrutacyjną Przewodniczący obrad – Andrzej Kubiak 

zakończył przerwę. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny – Tomasz Marszałek odczytał protokół komisji  

i przedstawił wyniki głosowania. Poinformował, że w wyniku przeprowadzonego głosowania 

Przewodniczącym Rady Miejskiej Borku Wlkp. wybrany został radny – Tomasz 

Pawlak. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp., karty do głosowania stanowią załącznik Nr 3 

do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący obrad – Andrzej Kubiak odczytał uchwałę w  sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp.  

 

Uchwała Nr I/1/2024 w w/w sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący obrad – Andrzej Kubiak pogratulował wyboru radnemu Tomaszowi Pawlak 

oraz przekazał mu dalsze prowadzenie sesji. 

 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak podziękował radnym za wybór  

i zaufanie. Podziękował również wyborcom za wybór na radnego. Ze swej strony zapewnił, 

że funkcję tę będzie sprawował z ogromnym szacunkiem dla mieszkańców naszej gminy 

Będzie dążył, aby czas obecnej kadencji został bardzo dobrze wykorzystany dla dobra 
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społeczności lokalnej i rozwoju naszej gminy, w szczególności przez budowane pozytywnego 

wizerunku w relacjach Rada Miejska - Burmistrz i pracownicy, a także sołtysi, 

przedsiębiorcy, organizacje i mieszkańcy. 

 

Ad.4.Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 Przewodniczący Rady - Tomasz Pawlak zwrócił się do radnych zgodnie z tym 

punktem obrad o podawanie kandydatur do komisji skrutacyjnej. 

 

Radny Tomasz Szczepaniak w skład komisji skrutacyjnej zaproponował tych samych 

radnych: 

1) radna Małgorzata Jańczak - wyraziła zgodę, 

2) radny Tomasz Marszałek  - wyraził zgodę, 

3) radny Artur Osowicz         - wyraził zgodę. 

 

Następnie Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie składu komisji skrutacyjnej. 

 

Za przyjęciem w/w składu komisji  skrutacyjnej głosowało 15 radnych, nikt nie był 

przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosowania, protokół głosowania stanowi załącznik Nr 5 

do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej Borku Wlkp.  

Na stanowisko wiceprzewodniczących Rady zostali zgłoszeni następujący radni: 

1) radny – Kubiak Andrzej         – wyraził zgodę; 

2) radny – Szczepaniak Tomasz – wyraził zgodę. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Po czym Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak prosił komisję skrutacyjną o przystąpienie 

do pracy, przygotowanie kart do głosowania i ogłosił krótką przerwę. 

 

Po zakończeniu prac przygotowawczych komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do 

głosowania, a radny – Tomasz Marszałek wyjaśnił technikę głosowania. 

 

Po odbyciu aktu głosowania komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczania oddanych głosów. 
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Po zakończeniu prac komisji skrutacyjnej Przewodniczący Rady zakończył przerwę i prosił o 

odczytanie wyników głosowania. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny – Tomasz Marszałek poinformował, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

wybrani zostali: 

1)  radny Andrzej Kubiak,   

2)  radny Tomasz Szczepaniak. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Borku Wlkp., karty do głosowania stanowią załącznik 

Nr 6 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak odczytał uchwałę w  sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Borku Wlkp.  

 

Uchwała Nr I/2/2024 w w/w sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4.Ślubowanie Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy z dnia 08 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) objęcie urzędu Burmistrza Borku 

Wielkopolskiego następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

ślubowania.  

Następnie Burmistrz Janusz Sikora złożył ślubowanie o następującej treści: 

 

„Obejmując urząd burmistrza, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy” 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ślubowanie Burmistrza zostało przez Radę Miejską Borku Wlkp. przyjęte. 

 

Burmistrz Janusz Sikora - dziękuję mieszkańcom gminy Borek Wielkopolski za udział w dniu 

7 kwietnia 2024 roku w wyborach. Szczególnie dziękuję tym, którzy wybrali moją osobę, 

obdarzyli mnie wielkim zaufaniem. Gratuluję nowo wybranym radnym Rady Miejskiej Borku 



  str.8/9   

Wielkopolskiego, gratuluję Panu Przewodniczącemu Rady oraz Wiceprzewodniczącym 

wyboru na w/w stanowiska. Mimo, że do wyborów szliśmy pod różnymi szyldami, ale nam 

nadzieję, że będziemy mówić jednym językiem, bo tak oczekuje od nas społeczeństwo. Z 

jednych celów, jakie sobie stawiamy jest  infrastruktura drogowa gminna, ale także 

współpraca z powiatem, województwem czy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i 

Autostrad. Musimy przyspieszyć również, odnawialne źródła energii,  ze względu na lepszą 

kondycję naszego budżetu, aby można było realizować wiele zadań oraz aby zabezpieczyć 

sprawę energetyczną gminy. Jedną z najważniejszych dziedzin, jest edukacja i wychowanie 

dzieci i młodzieży, ale nie zapominam również o potrzebach dla seniorów. Jest tu obecny 

Burmistrz Marian Jańczak, który wiele pracy poświęcił, aby nasza gmina wygląda tak, jak 

dzisiaj wygląda. Dziękuję Panu Burmistrzowi, dziękuję poprzednim burmistrzom, 

naczelniczkom.  Dziękuję też Panu Markowi Rożkowi i życzę mu dalszych sukcesów w życiu 

osobistym i w życiu zawodowym.  

Gratuluję Panu Grzegorzowi Marszałkowi, wyboru na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Gostyńskiego i życzę wielu owocnych obrad dla dobra Powiatu. 

 

Radny Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek - gratuluję Burmistrzowi oraz radnym 

wyboru, wszystkim mieszkańcom gminy Borek Wielkopolski, że dokonali swojego wyboru. 

Liczę, że współpraca z Radą Powiatu Gostyńskiego, Starostą Powiatu oraz Burmistrzem 

Borku Wlkp. będzie się układać poprawnie. I to co będzie można zrealizować, to będziemy 

wspólnie realizować, aby drogi powiatowe, które są utrapieniem, wreszcie doprowadzić do 

takiego stanu, aby można po nich było bezpiecznie jeździć. Życzę wszystkim radnym  dobrej 

współpracy, wzajemnego zrozumienia i żebyśmy pracowali wspólnie zgodnie z naszą rotą 

ślubowania dla dobra mieszkańców tej gminy i powiatu gostyńskiego.  

 

Radny Tomasz Szczepaniak - bardzo dziękuję za wybór na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. To ogromny zaszczyt być wiceprzewodniczącym, postaram się nie zawieść. 

Dziękuję serdecznie tym wszystkim, którzy oddali na mnie głos. Kto mnie nie wybrał, 

rozumiem, szanuję wybór, ale ja jestem radnym wszystkich. Będę pracował tak, jak mi sił 

wystarczy. Gratuluję wszystkim wyboru. 

 

Radny Andrzej Kubiak - dziękuję za wybór na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

Borku Wlkp. Cieszy nas to, że wspólnie z powiatem będziemy mogli pracować i pewne 

inwestycje razem realizować, szczególnie drogowe. Zróbmy wszystko, aby w naszej gminie 
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Borek Wielkopolski, żyło się jak najlepiej, jak najkorzystniej, żebyśmy mogli czerpać 

korzyści z tego, co nam technika i nowoczesność przynosi. 

 

Ad.6. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem  porządku obrad oraz brakiem innych głosów 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył  I sesję Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

  Protokołowała      Przewodniczący Rady  

 

Wiesława Wójcik                      Tomasz Pawlak 


